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Wykładowcy z Centrum Szkolenia Straży Granicznej w Kętrzynie
uczestniczyli w spotkaniu przedstawicieli szkół partnerskich z Polski,
Litwy, Łotwy i Ukrainy w celu wymiany doświadczeń wykładowców w
zakresie odprawy granicznej.

Organizatorem przedsięwzięcia w dniach 22 – 25 września br. była Szkoła Służby Ochrony
Granicy  Państwowej  Republiki  Litwy.  Podczas  spotkania  w  Medininkai,  wykładowcy
zapoznali  się  ze  strukturą  organizacyjną  litewskiej  szkoły,  bazą  dydaktyczną  oraz
systemem kształcenia funkcjonariuszy. W trakcie spotkania wymieniono doświadczenia w
zakresie działalności dydaktycznej, dzięki którym szkoły mogą pracować efektywniej i w
pełni wykorzystywać swój potencjał. Ponadto poruszono tematykę związaną ze szkoleniem
dotyczącym wdrażania systemu Entry Exit (EES).

Polską Straż Graniczną reprezentowali:  st.  chor. szt.  SG Łukasz Użyczyn wykładowca
Zakładu  Granicznego  CSSG,  st.  chor.  szt.  SG  Krystian  Cybulski  Starszy  Specjalista
Zakładu Ogólnonarodowego CSSG oraz chor. SG Marta Czerniawska z Wyższej Szkoły
Straży Granicznej w Koszalinie. Przedstawiciele kętrzyńskiej szkoły podczas wystąpienia
przybliżyli  proces dydaktyczny w zakresie kontroli  ruchu granicznego funkcjonariuszy
Straży  Granicznej  na  poziomie  szkolenia  podstawowego  i  podoficerskiego,  a  także
szkolenia  chorążych  i  kursu  oficerskiego.   Wykładowcy  CSSG  omówili  szkolenia
doskonalące, specjalistyczne oraz e-learningowe w tym zakresie oraz stosowane techniki i
metody  szkoleniowe.  Uwagę  skupiono  również  na  specjalistycznym  sprzęcie
wykorzystywanym przez Zespół Kontroli  Ruchu Granicznego w związku z wdrażaniem
systemu Entry Exit.

Wizyta odbyła  się  zgodnie planami współpracy na rok 2025 pomiędzy Szkołą  Służby
Ochrony Granicy Państwowej Republiki Litwy w Medininkai, Centrum Szkolenia Straży
Granicznej w Kętrzynie oraz Wyższej szkoły Straży Granicznej w Rezekne i  Akademii
Państwowej Służby Granicznej Ukrainy im. Bohdana Chmielnickiego.
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